uocis. Quibus immatura mors est: in annos centum et uū trahunt: aliis omnibus annosa ætas: & pene ultra huana extenta fragilitatem. Nulli aut ante diem somnus aut p diem. Noctis partem quieti destinant: lucis ortū uigilia anteuerunt. Aedificia modice ab humo eleuata. annona semper eodē tenore. uites nesciunt. pomis abundat. colunt Herculem. In regis electione non nobilitas præualet: sed suffragium uniuersorum. Populus enim eligit spectatū moribus & inueterata clémentia & annis graue. Sed hoc in eo queritur cui liberi non sint. nam si pater. etiā si uita spectetur: non admittitur ad regnandum. Et si forte dū regnat pignus sustulit: exuitur potestate. idque maxime custoditur: ne fiat hereditarium regnum. Deinde etiam si rex maximā præferat aequitatem: nolunt ei totū licere. quadraginta ergo rectores accipit: ne i causis capitū solus iudicet: q̄q sic quoq; si displicuerit iudicatum: ad populū prouocatur: a quo datis iudicibus septuaginta fent sētēta cui necessario acquiescit. Cultu rex dissimili a cætens uestitur syrmate: ut ē habitus: quo Liberum patrē amicri uidemus. Quod si ipse etiam in peccato aliquo arguit: morte mulctatur: non tamē ut cuiusq; attrectetur manu: sed consensu publico rerum omnium interdicta facultate etiam colloqui potestas punito denegatur. Culta studet uniuersi. Venatibus indulgent: nec plebeias agūt prædas: quippe cum tigrides aut elephantū tantum requirantur. Maria quoque piscationibus inquietant. Marinæ etiam testudines capere gaudent: quatum tanta est magnitudo ut superficies earum domum faciat: & numerosa familiā non arcte receptet. Maior pars insulæ huius calore abuſta est: in uastas definit solitudines. Latus eius mare alluit peruinci colore fruticosum ita: ut iubæ arborum plerūq; gubernaculis atteratur. cernunt latus sericum de montu suorum iugis. mirantur autum: & ad gratiam poculorum

omnium gemmarum adhibēt apparatū. secant marmora testudinea uarietate. Margaritas legunt plurias. Marinæ enim conchæ sunt: in quibus hoc genus lapidum regris: quæ certo anni tempore luxuriantे conceptu sicuti rorē velut maritum: cuius desiderio hiant: & cum maxime luitur lunatis imber: oscitatione quadā hauriunt hūorē concupitum: sic concipiunt: grauidæq; fiunt: & de saginæ qualitate reddunt habitus unionum. Nam si pugnent quod acceperint: candicat orbiculi. si turbidū: aut pallore languent: aut ruffo innubilantur. ita magis de calo q̄ de mari partus habent. Deniq; quotiens excipiunt matutini aeris semen: fit clarior margarita. Quotiens uesperei: fit obscurior. q̄to magis hausent: tanto magis perficit lapidum magnitudo. Si repente micauerit coruscatio: intepesiuo metu comprimuntur: clausæq; subita formidine uitia contrahunt abortua. aut enim perparuuli fiunt scrupuli aut inanes. Conchis ipsis inest tensus: partus suos maculari timent: cunq; flagrantioribus radius excanduit dies: ne fuscatur lapides solis calore: subsidunt in profundum: & se gurgitibus ab æstu uendicant. Huic tamen prouidentia ætas opitulatur: nam candor senecta disperit: & grandescentibus conchis flauescit margarita. In aqua mollis est unio: duratur exemptus. Nunq; duo simul reperiuntur. inde unionibus nomen datum. Ultra semunciales iuētos negant. Piscantium insidias timent conchæ: unde est: ut aut inter scopulos aut inter marinos canes plurimum delitescant. Gregatim natant: certus examini dux ē. Ille si captus sit: etiam qui euasetint in plagas reuertuntur. Dat & india margaritas dat etiam littus britanicū: sicut diuus Iulius thoracem quem Veneri genitrici in templo eius dicauit: ex britanicis marganitis factum subiecta inscriptione intelligi uoluit. Loliam Paulinam Caii principis coniugem uulgatum est habuisse tunicam ex margaritis